Traditōes a patribus institute
Iudicū ē nō sunt infringēde
 et satis abhominabile dedecus. vt traditōnes quas antiquitus a patribus suscepimus infringi patiamur. **Constitutionū libro. i. ti. ij.**

Diuini mores sūt p lege bndi
 Futurū mores cōsensu vten tū approbati legem imitantur. nisi legi sint aduerfi. **Item codice libro octauo. titulo. i. capitulo. iij.**

Quicquid sit contra longam consuetudinem reuocari oportet.
 Consuetudo pcedēs et ratio qd consuetudine suafit tenēda ē. et quicquid otia longam consuetudine fiet. ad sollicitudine suam reuocabit p. ses. p. uic. **Item greg. vniuersis episcopis numidis.**

Immota maneat consuetudo qd cōtra fidē catholicā nichil vsurpare

De consuetudine dimoscitur
 que otia fidē catholicā nichil vsurpare dimoscitur immotā pmanere decedimus. siue de pmatibus cōstituedis siue de ceteris capis exceptis hijs qd ex donatistis ad epatum puenerint. quos puebi ad pmatu dignitatē. etiā cū clericorū ordo eos deferat ad locū eundē modis omnib9 phibem9. Sufficiat autē illis cōmisse sibi plebis curam gerere. non autē illos antistites quos catholica fides in ecclie sinu et docuit et genuit ad obtinēdū culmen pmat9 ante

ore. Itē gregori9. nō ne
Ve ad genē qd consuetudis sunt

res. Ad h. dicit quidā qd si alijs spōte subiciat se iudicio alicui. vel sponte petat iudices delegatos. qd h. fm. consuetudine delegantis iudicandū sit. si autē iudicis datus sit iudex. tūc iudicabitur scdm consuetudinem litigantiū. et potius scdm consuetudines rei qd actoris. vt in dicta. l. fauorabiles. Meli. p. distingui. aut appellatur ad papam. aut no. si p. appellationem obtinetur iudex. tūc dico delegatū debere sequi consuetudinem illius iudicis a quo est appellatū. qd iudex appellatōnis tenetur sequi leges pōris sentētie. vt in aut. cu. de ap. cog. coll. viij. i. p. ar. ad h. ex de testa. raymūtius. vbi iudex appellatōnis sequitur consuetudinem loci a quo appellatū fuit. sed si sine appellatione impetretur iudex. tūc tenetur sequi consuetudinem delegantis. ar. ad h. ff. de ob. et tomōn. que obitio in fi. Io. ego credo. qd iudex iudicabit scdm consuetudinem rei cu. actor for. rei sequat. vt ex de fo. ope. cu. sit gnale. nisi ratiōne otactus vel maleficii factus sit de foro alterius. quia tunc seruabitur consuetudo loci vbi otaxit vel vbi deliquit. vt. viij. di. que otia. moze. et ex de fo. ope. c. vlti. b. rel. l. vlti. otia. ibi dicit qd ab. Cōtrariō moze. C. de tēpo. in int. furdū ex loco. differētia aliq. induci discrimen. So. verum est qd ppter loca diuersa non debet

R induci diuersum ius. nisi alia ratio sublit. xxix. di. sciendum.
Iudicū ē. ff. de interdic. et rele. l. relegato. s. fi.
Futurū. ff. habetur nisi. de iure naturali. s. ex non scripto.
Consuetudo. vbi non ē otaria iuri scripto. s. est. x. vel. xx. anno. 22.
Lōgā consuetudine. S3 longū ē illd qd. vt. C. de prescrip. lon. tēp. p. totum. non ergo requiritur qd consuetudo excedat hominum memoria. vt dicunt quidā. vel etiā qd sit prescripta. s. istd verū est vbi consuetudo non est otaria ius. vel qn est vetusta ita qd excedat memoriā hominū. ff. de aqua plu. arcē. in summa. s. Itē varijs. qd tunc habet. loco constitutōnis. vt. ff. de aq. plu. ar. ff. iure. s. aque ductus. vbi autē ē iuri otaria req. runtur ea que notantur. s. di. viij. frustra.

Nos consuetudinem. de pmatibus. ar. ex h. qd consuetudo attendit i. ele. dōe. vt. xxiii. q. i. putenda. et ex de elec. cū inter vniuersas. et. c. cū ecclia. et ex. de cā. pos. et. p. cum ecclia. Itē ē h. ar. qd psona qd alias ē meligibilis ratiōe consuetudinis ē eligibilis. et sic eod. tra. ex d. cleri. diu. cū olim. 7. ff. de cur. l. n. tū. ar. dē ex de ofue. cū. v. nerabilis. Itē habes h. qd dispensat. cū aliquo in vno ordine qui tū non p. promoueri ad supiorē ordinem. xxxiii. di. lector. 7. i. q. v. c. i. et. q. viij. saluberrimū. p. eni aliquis habere minorē honorem qui non p. habere maiorem. vt. ff. de interdic. et rel. relegato. rū. s. vlti. et. xv. q. vlti. c. i.

Nos consuetudinem. de pmatibus. ar. ex h. qd consuetudo attendit i. ele. dōe. vt. xxiii. q. i. putenda. et ex de elec. cū inter vniuersas. et. c. cū ecclia. et ex. de cā. pos. et. p. cum ecclia. Itē ē h. ar. qd psona qd alias ē meligibilis ratiōe consuetudinis ē eligibilis. et sic eod. tra. ex d. cleri. diu. cū olim. 7. ff. de cur. l. n. tū. ar. dē ex de ofue. cū. v. nerabilis. Itē habes h. qd dispensat. cū aliquo in vno ordine qui tū non p. promoueri ad supiorē ordinem. xxxiii. di. lector. 7. i. q. v. c. i. et. q. viij. saluberrimū. p. eni aliquis habere minorē honorem qui non p. habere maiorem. vt. ff. de interdic. et rel. relegato. rū. s. vlti. et. xv. q. vlti. c. i.

Apta sunt s3 edita custodim9. qd quidē toto orbe terrarū obfuant datur intelligi vel ab ipis aplis vel plenarijs ocilijs quoz est in ecclesia saluberrima auctas omēdata atqz statuta retineri. Sicut id quod domini passio et resurrectio et ascētio in celū. aduentus spūs sancti. anniuersaria solemnitate celebrantur. et si quid tale aliud occurrerit qd seruetur ab vniuersis quocunqz se diffuderit ecclesia. alia vero que per loca terrarum regionesqz variantur. sicuti ē qd alij ieiunant sabbato

Etia cū. i. quis. **O**ro. licet sint talis ordinis qd possint esse p. Prohibemus. xxij. q. iij. ipa pietas. v. Itē si otia. i. q. mates. i. si quis heretice. i. q. viij. c. i. et. c. ouemētibus cōtra. So. de iure omni ē. qd null9 rediēs ab heresi p. ordinarī. i. q. viij. c. i. sed dispensatur cū eis multipliciter. Dispensatur enim cum eis qnqz semiplene. qnqz ab maiores ordines pmouētur. vt. i. q. i. si qd heretice. Plena autē est qn p. fieri sacerdos et non vltra. i. q. viij. cōuenientibus. Plenior est qn p. fieri epus sed nō pmas vt h. Plenissima qn ad omnes ordines et dignitates pmouentur. xxij. q. iij. ipsa pietas. Semadmodū. similis otatio est. i. q. i. sine.

Ouit. in gallico. 2. s. p. x. di. c. vlti. otia. sed ibi. de gnali consuetudine vel ibi de illa que consistit in ordine. liij. di. ex antiquis. h. de illa que consistit in obsequijs.

Res. i. consuetudines quasi diceret nō iteo approbāda ē consuetudo mala quia bonus locus est. xl. di. non loca.

Illa autē. intelligi. ar. qd pfumendū est consuetudine esse iustā. ex iusta causa. pcessisse. nisi p. betur cōtrariū. ar. cōtra. 7. e. di. oia. et. lxviii. di. corēpi. et ex de cen. paruenit. vbi habes. qd licet ordo

corepōz diu seruatus fuerit. ab om̄ibz tñ aboletur q̄ causa institutio/ ms ignorat. s̄ illa osuetudo mala fuit et onerosa. iteō fuit extirpata. hic autem loquitur de bona osuetudine non onerosa. Itē est hic ar. q̄ ex tpe presumitur aliquod esse debitū. vt. xvij. q. ij. seruicia.

Retineri. i. vt teneantur quantum ad extremeos nō quantum ad illos vbi talis osuetudo seruata est. **L**iberas. s̄ dicit augustinus

q̄ literum est sab bato ieiunare. S̄ otarium dicit m/ nocēt̄. s̄. de. d. di. iij. sabbato. sed ibi loquitur d̄ offi lio. vel specialiter istud p̄cipitur ro manis. lxxvi. di. vtinam.

Societate. ar. q̄ quilibet tenet viuere secundum consuetudinem il lozum inter quos versatur. vt. s. di. viij. que contra. r. xli. di. quisquis.

Veneris. ar. q̄ viatores tenen tur sequi consue tudinem loci ad quem veniunt. vt hic et. s. di. viij. que cōtra. Ar. s̄. ff. de iudi. l. res. Solue vt m dicto capitulo que s̄. q̄ refert an sint moraturi. vel cō to scellari. vel an sit consuetudo ap parens vel latēs.

Amplexa. sed forte non libenter ieiunauit.

Hoc aut. q̄ s̄z dictū ē de con suetudie seruāda.

Omnia talia loq̄t̄ d̄ osue tudie irritābili ne sit s̄. e. illd.

Cause. ar. q̄ non sufficit dice re ita est statutuz nisi causa statuti assignetur. vt ē de censu. peruenit et. ij. q. v. osului si. et de con. di. i. placuit. et. lxxvij. di. corep̄. Ar. cōs tra. ff. de legibus nō omniū. dic q̄d ibi de iure politi uo non oneroso lo quitur. s̄ de osue tudine honorosa. vt in aut. de refe rend. s̄. fi.

Facultas. vbi p̄t fieri sine scan dalo. vt. l. di. vt ostitueretur.

Religionez xpianam.

In paucissimis. ar. s̄ illos q̄ nimias s̄dūt ora tōnes. de. d. di. v. non mediocritē. q̄ gaudēt breuitate

alij nō. alij vero cotidie om̄iāt cō porz et sangm̄ dñi. alij certis dieb̄ accipiunt. et si q̄d aliud huiusmodi animaduerti p̄t. totū genus rerum liberat habet obseruatōes. Nō enī neq̄ otra fidē neq̄ otra bonos mo res esse om̄iāt indifferenter est ha bendū et p̄ eoz inter quos viuunt societate s̄uādū ē. Mater mea me diolanum me secuta inuenit eccl̄az sabbato nō ieiunantem. ceperat flu tuare q̄d ageret. Tūc ego osului de hac re beatissime memorie am brosiū ep̄m. et ille ait. Cū romā ve nio ieiuno sabbato. cum mediolani sum nō ieiuno. sic et tu ad quameū q̄ forte eccl̄am veneris eius morem serua si cuiq̄ nō vis esse scandalum nec queq̄ tibi. Hoc cū matri renū cialsem libentē amplexa est. Hoc aut de osuetudine illa intelligēdū est que vel vniuersalis eccl̄e vsu vel t̄pis p̄lixitate roboratur. Ceterum si p̄ varietate t̄pm vel locoꝝ vel a s̄ mmoꝝ varie osuetudines introdu cātur. inuēta oportunitate resecan de sunt potius q̄ obsuāde. **V**nde augustinus scribit ad inq̄sitōz ianua r̄ij. **Resecāda sunt q̄ auctate vel mo ribz vniuersitatis nō oprobant**

Omnia talia que neq̄ sancta r̄ū scripturaz auctoritatibz otinē tur. nec in oculis ep̄oz statuta in ueniuntur nec osuetudine vniuersa lis eccl̄e roborata sunt. sed diuerso r̄ū locoꝝ diuersis moribz innume rablitter variātur ita vt vix aut nū quā omnino inueniri possint cause quas in eis constituendis homines secuti sunt. vbi facultas tribuitur sine aliqua dubitatione resecandas estimo. q̄uis enim neq̄ hoc inueniri possit quō otra fidē sint. ip̄am tamē religionem quā paucissimis et ma nifestissimis celebratōnū sacramē tis miscdia dñi voluit esse liberā. sui libus oneribz adeo p̄mūt vt tolerā bilior sit adicio iudeoz. q̄ etiā si tē pus libertatis non cognouerunt. le galibz tñ sacramentis non huma nis p̄sumptōnibz subiciunt. **I**te ex tolletano concilio vndecimo.

Dñes puiciales eundē psallēdi te

moderni. vt no. ff. q̄ metus causa. l. i. Manifestissimis. s. di. iij. erit. **D**e hijs. voluntate illā. s. doctrinis varijs nolite abduci. vt. s. di. Cuius. ciues ergo cantant cū clericis et di. p̄. nolite cumt amen. xxxvij. di. sedulo. monasterioꝝ spectat ad ep̄m. vt. ix. **S**ui ep̄i. ar. q̄ regimen om̄i. q. iij. p̄ singulas. xvi. q. i. q̄ vere. et. lxi. di. obitū. Sed nonne monasteria monachoꝝ potius sunt secun

dū abbatē regen da ad quem tota ptās monasterij. spectat. vt. xvij. q. ij. c. nullā. Sed est verū illud de regulis viuendi. non de regulis cā tandi. xij. q. i. non dicatis.